Комитет пп об|)атов0НИК1
NS 1276-Ы23
от 04.10.2023 1431011/2023-31839(1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОК-УД 02512218

Об установлении
квалификационных категорий

№■о -

в  соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства просвещения от 24.03.2023 № 196, и на основании решения аттестационной
комиссии Комитета по образованию от 27.09.2023:

1. Установить высшую квалификационную категорию с 27.09.2023 педагогическим
работникам организаций, осуществляюших образовательную деятельность на территории
Санкт-Петербурга, согласно приложению № 1.

2. Установить первую квалификационную категорию с 27.09.2023 педагогическим
работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Санкт-Петербурга, согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета Розова П.С.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловская

002120811701

Приложение № 1
к распоряжению Комитета но образованию
от /О. ^

Список
педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Санкт-Петербурга,
которым установлена высшая квалификационная категория

с 27.09.2023

Адмиралтейский район
№ п/п ФИО

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
1. Алексеева

Ольга Алексеевна
методист ГБОУ школы № 522 Адмиралтейского
района

2. Андреева
Лина Александровна

учитель-дефектолог ГБДОУ № 116 Адмиралтейского
района

3. Белова
Елена Владимировна

воспитатель ГБ ДОУ № 123 Адмиралтейского района

4. Бесова
Надежда Владимировна

старший воспитатель ГБ ДОУ № 39 Адмиралтейского
района

5. Велигжанина
Ольга Анатольевна

педагог-психолог ГБОУ школы-интерната № 2
Адмиралтейского района

6. Виноградова
Марина Олеговна

учитель ГБОУ гимназии № 278
имени Б.Б. Голицына Адмиралтейского района

7. Дюринская
Анжелика Валентиновна

учитель ГБОУ школы № 231 Адмиралтейского
района

8. Желнова
Ольга Дмитриевна

методист ГБОУ гимназии № 278
имени Б.Б. Голицына Адмиралтейского района

9. Зайцева
Наталия Владимировна

воспитатель ГБ ДОУ № 116 Адмиралтейского района

10. Карамышева
Наталья Игоревна

учитель ГБОУ школы № 231 Адмиралтейского
района

И. Кириллова
Наталья Викторовна

учитель ГБОУ СОШ № 229 Адмиралтейского района

12. Козлова
Г алина Г ригорьевна

учитель-дефектолог ГБУ ДО ЦННС Адмиралтейского
района

13. Курдакова
Елена Г ригорьевна

учитель-логопед ГБ ДОУ № 16 Адмиралтейского
района

14. Николаева
Татьяна Владимировна

учитель ГБОУ гимназии № 272 Адмиралтейского
района

15. Ольшевская
Елена Витальевна

учитель ГБОУ школы № 616 «Центр «Динамика»
Адмиралтейского района

16. Погодин
Виктор Александрович

учитель ГБОУ СОШ № 241 Адмиралтейского района

17. Смирнова
Людмила Васильевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 306 Адмиралтейского
района

18. Степанова
Ирина Анатольевна

учитель ГБОУ СОШ № 306 Адмиралтейского района

19. Хабирова
Гузель Файзельхановна

учитель ГБОУ СОШ № 229 Адмиралтейского района

164. Шачкова
Юлия Алексеевна

воспитатель ГБДОУ № 57 Калининского района

165. Шевелева
Оксана Викторовна

старший воспитатель ГБДОУ № 60 Калининского
района

166. Юрчак
Наталия Николаевна

педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДДТ
Калининского района

Кировский район
№ п/п ФИО

педагогического работника
Должноеть педагогического работника,

место работы
167. Александрова

Инна Гариевна
учитель ГБОУ Гимназии № 248 Кировекого района

168. Алискерова
Екатерина Андреевна

учитель ГБОУ лицея № 378 Кировского района

169. Андреева
Юлия Сергеевна

педагог дополнительного образования
ГБОУ лицея № 378 Кировского района

170. Андрианова
Алена Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 18 Кировского района

171. Антонова
Наталия Евгеньевна

учитель-логопед ГБДОУ № 67 Кировского района

172. Баландина
Наталья Леонидовна

учитель ГБОУ СОШ № 501 Кировского района

173. Белинская
Инна Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 13 Кировского района

174. Бондарева
Ирина Владимировна

учитель-логонед ГБДОУ № 18 Кировского района

175. Борисова
Нина Михайловна

учитель ГБОУ СОШ № 249 имени М.В. Маневича
Кировского района

176. Бурак
Людмила Леонидовна

педагог дополнительного образования
ГБОУ лицея № 378 Кировского района

177. Бутрик
Лариса Владимировна

музыкальный руководитель ГБДОУ № 33 Кировского
района

178. Васильева
Ольга Вадимовна

педагог дополнительного образования
ГБОУ СОШ № 240 Кировского района

179. Васина
Г алина Сергеевна

учитель ГБОУ лицея № 393 Кировского района

180. Г абриэлян
Жанна Григорьевна

учитель ГБОУ СОШ № 501 Кировского района

181. Г ассиева
Марина Николаевна

учитель ГБОУ школы № 502 Кировского района

182. Гичко
Ольга Михайловна

учитель-логопед ГБДОУ № 2 Кировского района

183. Г нутова
Екатерина Леонидовна

воспитатель ГБОУ школы-интерната № 2 Кировского
района

184. Г олованова
Ольга Васильевна

педагог дополнительного образования
ГБОУ лицея № 389 «ЦЭО» Кировского района

185. Г орчакова
Татьяна Борисовна

воспитатель ГБДОУ № 65 Кировского района

186. Г ригорьева
Ирина Анатольевна

учитель ГБОУ СОШ № 481 Кировского района

187. Г рищенкова
Татьяна Михайловна

педагог дополнительного образования
ЕБОУ СОШ № 277 Кировского района

188. Г усарова
Елена Геннадьевна

учитель ЕБОУ СОШ № 504 Кировского района

189. Г усарова
Ольга Александровна

старший воспитатель ЕБДОУ № 67 Кировского
района

190. Демидова
Виктория Александровна

воспитатель ЕБДОУ № 43 Кировского района

191. Демьяненко
Мария Алексеевна

учитель ЕБОУ школы-интерната № 2 Кировского
района

192. Диканская
Наталья Евгеньевна

педагог-организатор ЕБУ ДО ЦДЮТТ Кировского
района

193. Дикарева
Ирина Анатольевна

учитель ЕБОУ Гимназии № 248 Кировского района

194. Долотказина
Марина Викторовна

музыкальный руководитель ЕБДОУ № 4 Кировского
района

195. Зайцева
Инга Владимировна

учитель ЕБОУ лицей № 389 «ЦЭО» Кировского
района

196. Канцова
Наталия Васильевна

учитель ЕБОУ СОШ № 506 Кировского района

197. Кищенкова
Татьяна Анатольевна

педагог дополнительного образования
ЕБОУ лицея № 389 «ЦЭО» Кировского района

198. Комлева
Ирина Сергеевна

методист ЕБУ ИМЦ Кировского района

199. Константинова
Татьяна Анатольевна

воспитатель ЕБДОУ № 65 Кировского района

200. Коротай
Ольга Владимировна

учитель ЕБОУ школа № 565 Кировского района

201. Кутчиева
Людмила Сергеевна

воспитатель ЕБДОУ № 62 Кировского района

202. Лапыгина
Оксана Владимировна

учитель ЕБОУ Еимназии № 284 Кировского района

203. Логашева
Лариса Евгеньевна

воспитатель ЕБДОУ № 21 Кировского района

204. Маркелова
Елена Михайловна

учитель ЕБОУ школы № 502 Кировского района

205. Махова
Виктория Александровна

педагог дополнительного образования
ЕБОУ СОШ № 282 Кировского района

206. Медкова
Ирина Борисовна

музыкальный руководитель ЕБДОУ № 27 Кировского
района

207. Милейко
Евгения Витальевна

учитель ЕБОУ СОШ № 392 Кировского района

208. Михайлова
Ирина Александровна

старший воспитатель ЕБДОУ № 49 Кировского
района

209. Михайлова
Марина Евгеньевна

учитель ЕБОУ СОШ № 585 Кировского района

210. Муртазина
Любовь Александровна

воспитатель ЕБДОУ № 2 Кировского района

211. Надоршина
Нурия Наимовна

учитель-логопед ЕБДОУ № 55 Кировского района

10

212. Новик
Надежда Николаевна

учитель ГБОУ Лицея № 244 Кировского района

213. Нуждина
Ольга Александровна

учитель ГБОУ СОШ № 501 Кировского района

214. Овчарова
Наталья Олеговна

воспитатель ГБДОУ № 67 Кировского района

215. Павлова
Зоя Викторовна

воспитатель ГБДОУ № 2 Кировского района

216. Павлухина
Татьяна Михайловна

учитель ГБОУ СОШ № 506 Кировского района

217. Пахалюк
Алла Сергеевна

учитель ГБОУ СОШ № 481 Кировского района

218. Повышена
Ирина Валентиновна

учитель ГБОУ СОШ № 249 имени М.В. Маневича
Кировского района

219. Пономарева
Любовь Васильевна

преподаватель-организатор основ безопасности
жизнедеятельности ГБОУ СОШ № 264 Кировского
района

220. Родионова
Ольга Викторовна

учитель ГБОУ СОШ № 585 Кировского района

221. Рожко
Оксана Викторовна

учитель ГБОУ СОШ № 254 Кировского района

222. Рохлина
Марина Анатольевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 493 Кировского района

223. Русинович
Татьяна Юрьевна

воспитатель ГБДОУ № 4 Кировского района

224. Свердлова
Любовь Александровна

учитель ГБОУ школы № 502 Кировского района

225. Семенова
Татьяна Федоровна

воспитатель ГБДОУ № 4 Кировского района

226. Середа
Ирина Павловна

педагог-нсихолог ГБДОУ № 44 Кировского района

227. Ситникова
Ольга Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 250 Кировского района

228. Смирнова
Ирина Валерьевна

учитель ГБОУ гимназии № 397
им. Г.В. Старовойтовой Кировского района

229. Смирнова
Ирина Ивановна

воспитатель ГБДОУ № 2 Кировского района

230. Сорокина
Надежда Витальевна

воспитатель ГБДОУ № 44 Кировского района

231. Травникова
Мария Васильевна

учитель ГБОУ гимназии № 397
им. Г.В. Старовойтовой Кировского района

232. Туликова
Ольга Ивановна

воспитатель ГБДОУ № 13 Кировского района

233. Феткутдинова
Нина Николаевна

учитель ГБОУ СОШ № 539 Кировского района

234. Фомина
Анна Сергеевна

учитель ГБОУ СОШ № 501 Кировского района

235. Царегородцева
Г алина Петровна

педагог дополнительного образования
ГБОУ лицея № 389 «ЦЭО» Кировского района

236. Цветкова
Марина Борисовна

воспитатель ГБДОУ № 44 Кировского района

11

237. Цыганкова
Людмила Анатольевна

воспитатель ГБДОУ № 65 Кировского района

238. Чепель
Марина Борисовна

воспитатель ГБДОУ № 2 Кировского района

239. Шаркова
Ольга Александровна

учитель-логопед ГБДОУ № 18 Кировского района

240. Шаройко
Марина Валерьевна

учитель ГБОУ СОШ № 282 Кировского района

241. Шершнева
Наталья Леонидовна

воспитатель ГБОУ СОШ № 277 Кировского района

242. Шишова
Расима Гамдалибовна

учитель-логопед ГБОУ школа № 565 Кировского
района

243. Шлык
Людмила Анатольевна

учитель-логопед ГБОУ школы-интерната № 2
Кировского района

244. Яшина
Анна Вадимовна

учитель ГБОУ гимназии № 397
им. Г.В. Старовойтовой Кировского района

Колпинский район
№ п/п ФИО

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
245. Алексеева

Светлана Валентиновна
воспитатель ГБДОУ № 6 Колпинского района

246. Бельская
Ольга Юрьевна

педагог дополнительного образования
ГБУ ДО ДТДиМ Колпинского района

247. Васильева
Наталья Александровна

педагог дополнительного образования ГБДОУ № 7
Колпинского района

248. Г алаган
Александра Наильевна

учитель ГБОУ СОШ № 456 Колпинского района

249. Г олдовская
Ольга Павловна

педагог-психолог ГБДОУ № 59 Колпинского района

250. Демкина
Елена Михайловна

учитель ГБОУ гимназии № 446 Колпинского района

251. Задорина
Людмила Олеговна

воспитатель ГБДОУ № 42 Колпинского района

252. Ильюшкина
Инна Александровна

музыкальный руководитель ГБДОУ № 34
Колпинского района

253. Карюкина
Ольга Юрьевна

воспитатель ГБДОУ № 6 Колпинского района

254. Кизеева
Екатерина Романовна

учитель ГБОУ гимназии № 446 Колпинского района

255. Копосова
Ася Романовна

педагог-психолог ГБОУ СОШ № 455 Колпинского
района

256. Кочоян
Манушак Володевна

воспитатель ГБДОУ № 40 Колпинского района

257. Нагорная
Янина Анатольевна

воспитатель ГБОУ гимназии № 402 Колпинского
района

258. Нотехина
Наталья Викторовна

воспитатель ГАДОУ № 15 Колпинского района

259. Семенова
Лариса Валентиновна

воспитатель ГБДОУ № 6 Колпинского района

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образованию
от /0. d OdS________ № -I,

СПИСОК
педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Санкт-Петербурга,
которым установлена первая квалификационная категория

с 27.09.2023

Адмиралтейский район
№ п/п ФИО

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
1. Г аланина

Ольга Викторовна
учитель ГБОУ СОШ № 260 Адмиралтейского района

2. Лабудина
Елена Владимировна

учитель ГБОУ школа № 5 Адмиралтейского района

3. Любимова
Наталья Александровна

учитель ГБОУ СОШ № 263 Адмиралтейского района

4. Муравьева
Ирина Константиновна

воспитатель ГБОУ школы-интерната № 2
Адмиралтейского района

5. Низамутдинова
Елена Сергеевна

учитель ГБОУ СОШ № 306 Адмиралтейского района

6. Носенкова
Марина Анатольевна

учитель ГБОУ СОШ № 307 Адмиралтейского района

Василеостровский район
№ п/п ФИО

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
7. Г ончаренко

Анастасия Олеговна
учитель ГБОУ СОШ № 27 имени И.А. Бунина
Василеостровского района

8. Г ригорьева
Татьяна Ивановна

методист ГБОУ СОШ № 17 Василеостровского
района

9. Добрякова
Ольга Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 5 Василеостровского района

10. Иванова
Марина Васильевна

воспитатель ГБДОУ № 31 Василеостровского района

11. Рыбакова
Александра Николаевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 12 Василеостровского
района

12. Фирсова
Лилия Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 5 Василеостровского района

13. Целикова
Наталья Павловна

учитель ГБОУ СОШ № 27 имени И.А. Бунина
Василеостровского района

14. Ярошенко
Анна Александровна

воспитатель ГБОУ СОШ № 15 Василеостровского
района

Выборгский район
№ п/п ФИО

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
15. Базулина

Екатерина Владимировна
учитель ГБОУ СОШ № 124 Выборгского района

39. Кузнецова
Наталья Анатольевна

учитель ГБОУ лицей № 470 Калининского района

40. Маркушева
Оксана Александровна

воспитатель ГБДОУ № 72 Калининского района

41. Ненахова
Варвара Игоревна

учитель ГБОУ СОШ № 96 Калининского района

42. Обухова
Ольга Валерьевна

воспитатель ГБДОУ № 100 Калининского района

43. Петрова
Ольга Павловна

учитель ГБОУ СОШ № 172 Калининского района

44. Печникова
Г алина Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 36 Калининского района

45. Попов
Руслан Иванович

воспитатель ГБДОУ № 63 Калининского района

46. Растаускайте
Марина Витаутасовна

учитель ГБОУ СОШ № 98 Калининского района

47. Румянцева
Наталья Валерьевна

учитель ГБОУ СОШ № 172 Калининского района

48. Рыбкина
Ирина Александровна

учитель-дефектолог ГБУ ДО ЦППМСП
Калининского района

49. Слесаренко
Анастасия Борисовна

воспитатель ГБДОУ № 72 Калининского района

50. Смирнова
Анна Эдуардовна

учитель ГБОУ СОШ № 121 Калининского района

51. Смирнова
Маргарита Александровна

учитель ГБОУ СОШ № 514 Калининского района

52. Степанова
Надежда Семеновна

учитель ГБОУ СОШ № 138 Певекого Калининского
района

53. Субботина
Елена Викторовна

учитель ГБОУ СОШ № 78 Калининского района

54. Сухоносенко
Елена Васильевна

воспитатель ГБДОУ № 16 Калининского района

55. Ткачева
Марина Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 3 Калининского района

56. Уетинова
Мария Михайловна

учитель ГБОУ ЦО № 633 Калининекого района

57. Федорова
Юлия Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 100 Калининского района

Кировский район
№ п/н ФИО

педагогического работника
. Должность педагогического работника,

место работы
58. Абрамова

Светлана Викторовна
воспитатель ГБДОУ № 43 Кировского района

59. Акатьева
Елена Владимировна

музыкальный руководитель ГБДОУ № 362
Кировского района

60. Арсеньева
Марина Юрьевна

педагог дополнительного образования
ГБОУ СОШ № 585 Кировского района

61. Барканова
Елена Владимировна

учитель ГБОУ школы № 480 Кировского района

62. Берсенев
Денис Викторович

недагог-нсихолог ГБОУ СОШ № 392 Кировского
района

63. Бордюкова
Светлана Анатольевна

учитель ЕБОУ СОШ № 223 Кировского района

64. Ботяновская
Светлана Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 49 Кировского района

65. Брудный
Михаил Ефимович

учитель ЕБОУ Еимназии № 248 Кировского района

66. Васильева
Мария Владимировна

воспитатель ЕБДОУ № 57 Кировского района

67. Вихрова
Валентина Николаевна

воспитатель ЕБДОУ № 59 Кировского района

68. Г аджиметова
Касима Рашидовна

воспитатель ГБДОУ № 28 Кировского района

69. Г алушкина
Вера Николаевна

учитель ГБОУ лицея № 393 Кировского района

70. Г воздёва
Ольга Викторовна

учитель ГБОУ СОШ № 506 Кировского района

71. Г ригорьева
Светлана Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 33 Кировского района

72. Г ромовая
Вера Витальевна

учитель ГБОУ СОШ № 551 Кировского района

73. Г усарова
Елена Дмитриевна

музыкальный руководитель ГБДОУ № 409
Кировского района

74. Дегтярев
Сергей Владимирович

учитель ГБОУ СОШ № 282 Кировского района

75. Зимина
Юлия Дмитриевна

воспитатель ГБДОУ № 3 Кировского района

76. Ишметева
Ольга Валерьевна

музыкальный руководитель ГБДОУ № 7
Кировского района

77. Карпович
Марина Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 33 Кировского района

78. Корнеева
Елена Александровна

воспитатель ГБДОУ № 17 Кировского района

79. Лебедева
Тайса Станиславовна

учитель ГБОУ лицея № 393 Кировского района

80. Нетрасюк
Любовь Fеоргиевна

учитель ГБОУ лицея № 378 Кировского района

81. Попова
Людмила Борисовна

воспитатель ГБДОУ № 24 Кировского района

82. Рынковская
Ирина Леонидовна

учитель ГБОУ СОШ № 277 Кировского района

83. Скворцова
Елена Юрьевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 539 Кировского района

84. Смирнова
Надежда Алексеевна

учитель ГБОУ лицея № 393 Кировского района

85. Соколова
Елена Анатольевна

учитель ГБОУ СОШ № 223 Кировского района

86. Солодовникова
Ольга Петровна

учитель ГБОУ ЦО № 162 Кировского района

87. Чепрасова
Татьяна Александровна

воспитатель ГБДОУ № 31 Кировского района

Колпинский район
№ н/н ФИО

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
88. Власова

Мария Александровна
воспитатель ГБДОУ № 6 Колнинского района

89. Г радинар
Екатерина Андреевна

воспитатель ГБДОУ № 6 Колнинского района

90. Иванова
Татьяна Владимировна

воспитатель ГБОУ школы № 432 Колнинского
района

91. Карпова
Татьяна Федоровна

воспитатель ГБОУ школы № 432 Колнинского
района

92. Конкина
Татьяна Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 54 Колнинского района

93. Миллер
Людмила Радисовна

воспитатель ГБДОУ ЦРР № 54 Колнинского района

94. Назарова
Анжелика Алексеевна

воспитатель ГБДОУ № 54 Колнинского района

95. Никулина
Татьяна Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 6 Колнинского района

96. Новик
Наталья Сергеевна

учитель ГБОУ СОШ № 467 Колнинского района

97. Плещакова
Наталья Борисовна

учитель-логонед ГБДОУ № 55 Колнинского района

98. Трифонова
Вера Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 60 Колнинского района

99. Урсулика
Татьяна Геннадьевна

учитель ГБОУ школы № 432 Колнинского района

100. Эльснер
Лариса Евгеньевна

учитель ГБОУ школы № 432 Колнинского района

Красногвардейский район
№ п/п ФИО

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
101. Аверичева

Надежда Васильевна
воспитатель ГБОУ СОШ № 191 Красногвардейского
района

102. Александрова
Ирина Игоревна

учитель ГБНОУ «Школа здоровья
и индивидуального развития» Красногвардейского
района

103. Алексеева
Татьяна Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 34 Красногвардейского
района

104. Архипова
Г алина Егоровна

воспитатель ГБДОУ № 2 Красногвардейского
района

105. Ашина
Валентина Владимировна

учитель-логопед ГБДОУ № 11 Красногвардейского
района

106. Балавенская
Екатерина Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 531 Красногвардейского
района

107. Балакирева
Анна Сергеевна

воспитатель ГБДОУ № 83 Красногвардейского
района